
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°3 del 16 Gennaio 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



Tavola n°1 BIS/2026

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/01/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DEL 1°STRALCIO DELLA COPERTURA 

PROVVISORIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VASCA V1 DELLA DISCARICA DI CAVA DEI 

MODICANI IN RAGUSA -                                           

Offerte entro il 08/01/2026

B9BD5B55BE
OG12 

(III/BIS)
 €     1.186.018,96 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO EUROSCAVI S.R.L. 32,302

11/01/2026
ISTITUTO COMPRENSIVO 

RAFFAELE POIDOMANI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -  INTERVENTI 

DI ADATTAMENTO E ADEGUAMENTO DEGLI 

SPAZI COMUNI AL FINE DI REALIZZARE UNA 

SALA MENSA ED UN LABORATORIO PER 

ATTIVITA' COMUNI ALL'INTERNO DEL PLESSO 

SCOLASTICO DE NARO PAPA SITA A MODICA -                                      

Offerte entro il 11/01/2026

_ 
OG1 (I)       

OG11 (I)
 €        198.524,61 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

15/01/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI METROFERROVIA - STAZIONE IBLA - 

OPERE DI CONNESSIONE AL TESSUTO URBANO                                                            

Offerte entro il 15/01/2026
B9CEABB122 OG3 (II)  €        328.923,25 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO

16/01/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE, CON ABBATTIMENTO 

DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

PALESTRA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO ECCE 

HOMO -                                                                   

Offerte entro il 16/01/2026

B9D43834DE OG1 (III)  €        669.379,87 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO

?
C.U.C. TRINAKRIA SUD - 

COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                           

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 

CICLABILE A SCOGLITTI LUNGO LA RIVIERA 

LANTERNA DA VIA DELLA MELIA A LOCALITA' 

BAIA DORICA 

B9BB6BD759 OS24 (III)  €        591.255,49 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2026

Sostituisce la Tav. n°1/2026

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Verbale-di-Gara.pdf
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

B9F0D3F0DE 

COMMISSARIO 
DELEGATO EX 

OCDPC 925/2022 – 
COMUNE DI LIPARI 

GARA AD INVITO  
Lavori di ripristino 

della viabilità 
danneggiata delle vie 

Bivio di Piscità, Via 
Riposto, Via Avv. 

Domenico Cincotta, 
Via Soldato Giuseppe 
Cincotta, Vico Rinella 

e Vico Venezia 
nell’isola di Stromboli  

OG3 
 

93.225,73 
 

 
22/01/2026 
 

KFPA86B2AUYY 
COMUNE DI 

MELILLI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Consolidamento del 
costone roccioso 

sottostante la villa 
comunale di Viale 

Italia in Melilli, ai fini 
della prevenzione del 
rischio idrogeologico 

OS21 
 

3.450.000,00 
 

 
22/01/2026 
 

B9F5946E3A 

ISTITUTO 
D’ISTRUZIONE 

SUPERIORE IITI 
VERONA TRENTO 

GARA AD INVITO 
Interventi di 
adattamento 

innovativo e di 
adeguamento 

funzionale di spazi 
comuni 

OG1 
 

268.075,20 
 

 
24/01/2026 
 

VFY8RBR8HVBA 
COMUNE DI 

MILENA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di 
riqualificazione degli 

spazi di un edificio 
comunale per 

l’attivazione di un 
asilo nido 

OG1  
OG11 

 
340.000,00 

 

 
25/01/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B9F7AC1F3D 
COMUNE DI 

MILAZZO 

GARA AD INVITO  
Lavori per la 

ristrutturazione 
edilizia dell’ex scuola 

elementare della 
frazione San Pietro 

sita in via 
Policastrelli, 
funzionale 

all’allestimento di un 
centro per l’impiego 

OG1 
 

823.278,26 
 

 
26/01/2026 
 

B9EDCDF543 COMUNE DI USTICA 

GARA AD INVITO 
Lavori di Isola 

ecologica e/o centro 
di preparazione per il 
riutilizzo inerente al 

Programma Isole 
Verdi - Intervento I - 

Tipologia I.A 

OG1 
 

263.536,98 
 

 
27/01/2026 
 

B9F590BD8A COMUNE DI USTICA 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

realizzazione del 
Centro di 

Compostaggio di 
comunità inerente al 

Programma Isole 
Verdi - Intervento I - 

Tipologia I.B 

OG1 
 

298.302,09 
 

 
27/01/2026 
 

B9ED8A8AD6 
COMUNE DI SANTA 

NINFA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Realizzazione di spazi 
esterni attrezzati per 

lo svolgimento di 
attività sportive e 
ludiche-motorie a 

servizio della scuola 
elementare “Antonio 

Rosmini” 

OS6  
OG1 

 
212.291,70 

 

 
28/01/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B9F1A09EA4 AMAM S.P.A. 

Lavori di 
manutenzione di n°2 
condotte sottomarine 

a servizio 
dell’impianto di 

sollevamento fognario 
sito nel torrente 

denominato Zafferia 

OG7 
 

346.493,05 
 

 
28/01/2026 
 

B9EE1CA439 
COMUNE DI 
GRAVINA DI 

CATANIA 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

adeguamento alla 
vigente normativa di 
prevenzione incendi 
della sede centrale 

dell’I.C. Rodari  

OG11  
OS7 

 
299.404,51 

 

 
03/02/2026 
 

BDAZQEDD6SGE 

AZIENDA 
OSPEDALI ERA 

OSPEDALI RIUNITI 
VILLA SOFIA 
CERVELLO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Intervento di nuovo 
impianto di 

videosorveglianza con 
telecamera a circuito 
chiuso tvcc nelle aree 

esterne dei presidi 
ospedalieri Villa Sofia 

e C. T. O.  

OS5  
OS19 

 
223.577,08 

 

 
04/02/2026 
 

QAFCDAUCPNFA 

AZIENDA 
OSPEDALI ERA 

OSPEDALI RIUNITI 
VILLA SOFIA 
CERVELLO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 

Intervento di nuovo 
impianto di 

videosorveglianza con 
telecamera a circuito 
chiuso tvcc nelle aree 

esterne dei presidi 
ospedalieri “Villa 
Sofia” e “C.T.O.” 

OS5  
OS19 

 
223.577,08 

 

 
04/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B9F009E4E8 
COMUNE DI 

CAMPOBELLO DI 
MAZARA 

Project financing degli 
interventi di 

efficientamento e 
rendimento 
energetico, 

riqualificazione 
tecnologica e gestione 

degli impianti di 
illuminazione 

pubblica del Comune 
di Campobello di 

Mazara e sue frazioni. 

OG10 
Professio

nisti 

 
4.307.000,00 

 

 
12/02/2026 
 

B9E97A8714 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
TRAPANI 

Lavori manutenzione 
straordinaria sp 22 

bivio Badia Analanotti 

OG3  
OS12A 

 
2.046.400,64 

 

 
12/02/2026 
 

B9C5DE586C 
S.A.C. SOCIETÀ 
AEROPORTO 

CATANIA S.P.A. 

APPALTO 
INTEGRATO 

Progettazione 
esecutiva e 

l’esecuzione dei lavori 
di realizzazione di 

nuovi uffici adiacenti 
scalo merci e TWR, 

siti presso l’Aeroporto 
Fontanarossa Catania  

OG1 
Professio

nisti 

 
1.023.932,03 

 

 
13/02/2026 
 

B9EE909F01 

AUTORITÀ DI 
SISTEMA 

PORTUALE DELLO 
STRETTO 

Lavori di ripristino 
della pavimentazione 

della chiocciola del 
porto di Tremestieri e 

relativi impianti. 

OG3 
 

3.430.194,09 
 

 
13/02/2026 
 

B96D275D0E ANAS – S.P.A. 

Lavori MP sezione 
distaccata di Anas ST 
Sicilia AGR_PA sita ad 

Agrigento  

OG1 
 

254.240,49 
 

 
14/02/2026 
 

 


